
STUDIUM PRZYPADKÓW ­ PODWYKONAWCA Z 
BRANŻY BUDOWLANEJ

Firma  była  podwykonawcą  dużych  spółek  budowlanych.  Jej 
kłopoty  rozpoczęły  się  wraz  z  odmową  zapłaty  za  ostatnią 
fakturę  w  ramach  kontraktu  realizowanego  jako 
podwykonawca.  Spółka  budowlana  odmówiła  zapłaty 
powołując  się  na  zapisy  w  umowie  dotyczące  opóźnień  w 
realizacji.  Brak  zapłaty  tak  znacznej  kwoty  spowodował  że 
Firma  przestała  na  bieżąco  obsługiwać  swoje  zobowiązania. 
Długi  rosły  zarówno  wobec  kontrahentów,  jak  również  wobec 
Urzędu  Skarbowego  oraz  ZUS­u.  W  końcu  w  Firmie  pojawił 
się komornik, zajęty został  rachunek bankowy oraz  rozpoczęła 
się  wycena  majątku  trwałego  celem  jego  zlicytowania.  W  tej 
sytuacji pod znakiem zapytania stanęła możliwość kontynuacji 
produkcji.

Gdy firma zgłosiła się do AOW jej sytuacja była dramatyczna, 
dlatego  działania  musiały  być  szybkie,  aby  w  pierwszej  fazie 
opanować  sytuację  kryzysową.  Po  ustanowieniu  zabezpieczeń 
w formie hipoteki, AOW przystąpiła do wykupu wierzytelności, 
jednocześnie  występując  do  komornika  z  wnioskami  o 
umorzenie  egzekucji.  Z  drugiej  strony  podpisana  została 
Umowa Faktoringowa. Firma odzyskała możliwość kontynuacji 
produkcji.  Jej  głównym  celem  stało  się  w  tej  sytuacji 
poszukiwanie  nowych  klientów  oraz  terminowa  realizacja 
zamówień. AOW zajęła się wykupem wierzytelności, bieżącym 
finansowaniem  produkcji  przy  pomocy  faktoringu, 
monitorowaniem  i  inkasem  należności  oraz  doradztwem 
finansowym.

Dzięki  tym  działaniom  udało  się  w  pierwszej  fazie  opanować 
sytuację  kryzysową  oraz  zachować  możliwość  działania 
zakładu.  Następna  faza  polegała  na  dalszym  wykupie 
wierzytelności  przez  AOW.  Spłata  następowała,  poprzez 
potrącanie określonej wcześniej kwoty, z każdej wykupionej w 
ramach  Umowy  Faktoringowej  faktury.  Tak  więc  Firma 
uzyskała możliwość kontynuowania i rozwoju działalności oraz 
dogodnej  formy  spłaty  swoich  zobowiązań.  Tempo  spłaty 
zostało  bezpośrednio  powiązane  z  wysokością  obrotów  firmy. 
Jednocześnie z pomocą AOW Firma podjęła starania mające na 
celu odzyskanie należnej jej płatności od spółki budowlanej. 
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